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Comunicazione ai sensi dell’art.29, 1º comma, D.Lgs.50/2016 

Stazione Unica Appaltante p/c del Comune di Acquasanta Terme: selezione del 

contraente per l'affidamento di: “LAVORI DI CONSOLIDAMENTO PENDICI 

ROCCIOSE AL KM. 158+100 DELLA SS. 4 SALARIA IN FRAZIONE QUIN-

TODECIMO – NUOVA PROCEDURA” - CUP: F64E17000070002 - CIG: 

71528151AB. 

Ente Committente: Comune di Acquasanta Terme. 

Il giorno 8 agosto 2017 alle ore 15.30 presso la sede della Provincia di Fermo si è pro-

ceduto all’apertura dei seguenti plichi, pervenuti entro le ore 13 del giorno 07/08/017, 

per le valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali: 

Busta Partecipante 

1 ECOGRID srl 

2 EUROROCK srl 

3 EDIL ROCK srl 

4 OFFICINE SAN GIORGIO srl 

5 BETA COSTRUZIONI srl 

6 CBS Costruzioni Stradali Bagalà srl 

7 SETTEMBRE Costruzioni Generali srl 

8 CESI srl 

9 CONSORZIO TRIVENETO ROCCIATORI Soc. Coop. A r.l. 

10 IMPRESA BAGALA' FRANCESCO Geom. 

11 STRADE E AMBIENTE srl 

12 ATER sas 

13 PERSIA UMBERTO COSTRUZIONI srl 

14 CONS ROCK srlu 

15 MARA srl 

16 GEO L'AQUILA srl 

17 IMPRESA PMP COSTRUZIONI srl 

18 ALFA E OMEGA COSTRUZIONI srlu 

19 LD srlu 

20 ECOVAL srl 

21 TRE C COSTRUZIONI srl 

22 D'ORSINI srl 
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23 FeMA COSTRUZIONI di Ferri Marco Geom. 

24 GEO ROCK srl 

25 CIABOCCO srl 

26 DALLAPE' MAURO E C.  

27 GEOLOGIC srl 

28 METALSTRADE srl 

29 SIBAR srl 

30 ICOSTRA srl  

31 DINAMICGEO srl 

32 PARTITI srl 

33 STAZI LIVIO 

34 ESSETI srl 

35 AMBROGETTI srl 

36 GEOPROTECTION srl 

37 NUOVE INIZIATIVE srl 

38 MS COSTRUZIONI srl 

39 GEOSET srl 

40 F.LLI PERSIA COSTRUZIONI srl 

41 FORTI COSTRUZIONI srl 

42 NOVA ITER di SACRIPANTI CLAUDIO 

43 TECNOROCCIA srl 

44 CPR srl 

45 GEOGRIMP srl 

46 ENGECO srl 

47 ROCK AND RIVER srl 

48 COSTRUZIONI E SERVIZI PER LA VIABILITA' srl 

49 GESUINO MONNI srl 

50 IMPRESA COSTRUZIONI CAVALLO FRANCESCO 

51 IMPRESA PULLARA CALOGERO 

52 EDILCOM srl 

53 PROGECO srl 

54 COVEMA srl 

55 ANTONINI srl 

56 GEOMONT 

57 ILSET srl 

58 LA MAGIA sas 

59 MORETTI QUINTILIO srl 

60 EUROBUILDING spa 

61 DRYGOS di La Rocca A e C snc 

Sono risultate ammesse tutte le Ditte partecipanti.  

Stante il numero di offerte ammesse (61), il Responsabile del procedimento di sele-

zione (RPS) ha proceduto ad individuare, in seduta pubblica, il metodo da applicare 
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per  il calcolo della soglia di anomalia tramite sorteggio tra i cinque criteri previsti 

dall’art. 97, comma 2, del D. Lgs. 50/016 e ss.mm.ii (nel prosieguo, anche Codice). E’ 

stata estratta la lett. a) “media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte am-

messe, con esclusione dl dieci per cento, arrotondato all’unità superiore, rispettiva-

mente delle offerte di maggior ribasso e di quelle di minor ribasso, incrementata dello 

scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la predetta media”  

Si è quindi proceduto con l’apertura dell’offerta economica. 

I ribassi offerti sono stati i seguenti: 

Busta Partecipante Ribasso % 

1 ECOGRID srl 20,220 

2 EUROROCK srl 17,256 

3 EDIL ROCK srl 26,218 

4 OFFICINE SAN GIORGIO srl 26,466 

5 BETA COSTRUZIONI srl 22,632 

6 CBS Costruzioni Stradali Bagalà srl 26,423 

7 SETTEMBRE Costruzioni Generali srl 16,903 

8 CESI srl 21,000 

9 CONSORZIO TRIVENETO ROCCIATORI Soc. Coop. A r.l. 22,274 

10 IMPRESA BAGALA' FRANCESCO Geom. 22,423 

11 STRADE E AMBIENTE srl 27,355 

12 ATER sas 23,311 

13 PERSIA UMBERTO COSTRUZIONI srl 32,831 

14 CONS ROCK srlu 25,261 

15 MARA srl 24,375 

16 GEO L'AQUILA srl        16,750  

17 IMPRESA PMP COSTRUZIONI srl        24,376  

18 ALFA E OMEGA COSTRUZIONI srlu         30,287  

19 LD srlu         21,382  

20 ECOVAL srl         25,111  

21 TRE C COSTRUZIONI srl         24,662  

22 D'ORSINI srl         32,915  

23 FeMA COSTRUZIONI di Ferri Marco Geom.         26,620  

24 GEO ROCK srl         26,660  

25 CIABOCCO srl         29,023  

26 DALLAPE' MAURO E C.          12,121  

27 GEOLOGIC srl         21,750  

28 METALSTRADE srl         27,577  

29 SIBAR srl         29,083  

30 ICOSTRA srl          29,618  
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31 DINAMICGEO srl         12,123  

32 PARTITI srl         17,580  

33 STAZI LIVIO         24,967  

34 ESSETI srl         32,148  

35 AMBROGETTI srl         26,711  

36 GEOPROTECTION srl         30,175  

37 NUOVE INIZIATIVE srl         27,001  

38 MS COSTRUZIONI srl         24,751  

39 GEOSET srl         28,349  

40 F.LLI PERSIA COSTRUZIONI srl         32,815  

41 FORTI COSTRUZIONI srl         27,571  

42 NOVA ITER di SACRIPANTI CLAUDIO         33,570  

43 TECNOROCCIA srl         24,144  

44 CPR srl         28,238  

45 GEOGRIMP srl         29,373  

46 ENGECO srl         29,230  

47 ROCK AND RIVER srl         33,246  

48 COSTRUZIONI E SERVIZI PER LA VIABILITA' srl         21,682  

49 GESUINO MONNI srl         23,420  

50 IMPRESA COSTRUZIONI CAVALLO FRANCESCO         10,853  

51 IMPRESA PULLARA CALOGERO         28,667  

52 EDILCOM srl         19,667  

53 PROGECO srl         26,765  

54 COVEMA srl         28,389  

55 ANTONINI srl         33,333  

56 GEOMONT         15,100  

57 ILSET srl         27,921  

58 LA MAGIA sas         28,929  

59 MORETTI QUINTILIO srl         28,467  

60 EUROBUILDING spa         29,867  

61 DRYGOS di La Rocca A e C snc         16,787  

Di seguito il RPS ha proceduto, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del Codice, 

all’individuazione della percentuale costituente la soglia di anomalia, secondo il meto-

do estratto, come sopra indicato, addivenendo al seguente risultato: soglia di anomalia  

28,1147%. Si è proseguito escludendo dalla gara le offerte aventi una percentuale di 

ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, addivenendo all’esito riportato nella 

tabella che segue:  

n. Offerente Ribasso % Graduatoria 

42 NOVA ITER di SACRIPANTI CLAUDIO 33,570 accantonata 

55 ANTONINI srl 33,333 accantonata 
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47 ROCK AND RIVER srl 33,246 accantonata 

22 D'ORSINI srl 32,915 accantonata 

13 PERSIA UMBERTO COSTRUZIONI srl 32,831 accantonata 

40 F.LLI PERSIA COSTRUZIONI srl 32,815 accantonata 

34 ESSETI srl 32,148 accantonata 

18 ALFA E OMEGA COSTRUZIONI srlu 30,287 esclusa 

36 GEOPROTECTION srl 30,175 esclusa 

60 EUROBUILDING spa 29,867 esclusa 

30 ICOSTRA srl 29,618 esclusa 

45 GEOGRIMP srl 29,373 esclusa 

46 ENGECO srl 29,230 esclusa 

29 SIBAR srl 29,083 esclusa 

25 CIABOCCO srl 29,023 esclusa 

58 LA MAGIA sas 28,929 esclusa 

51 IMPRESA PULLARA CALOGERO 28,667 esclusa 

59 MORETTI QUINTILIO srl 28,467 esclusa 

54 COVEMA srl 28,389 esclusa 

39 GEOSET srl 28,349 esclusa 

44 CPR srl 28,238 esclusa 

57 ILSET srl 27,921 1 

28 METALSTRADE srl 27,577 2 

41 FORTI COSTRUZIONI srl 27,571 3 

11 STRADE E AMBIENTE srl 27,355 4 

37 NUOVE INIZIATIVE srl 27,001 5 

53 PROGECO srl 26,765 6 

35 AMBROGETTI srl 26,711 7 

24 GEO ROCK srl 26,660 8 

23 FeMA COSTRUZIONI di Ferri Marco Geom. 26,620 9 

4 OFFICINE SAN GIORGIO srl 26,466 10 

6 CBS Costruzioni Stradali Bagalà srl 26,423 11 

3 EDIL ROCK srl 26,218 12 

14 CONS ROCK srlu 25,261 13 

20 ECOVAL srl 25,111 14 

33 STAZI LIVIO 24,967 15 

38 MS COSTRUZIONI srl 24,751 16 

21 TRE C COSTRUZIONI srl 24,662 17 

17 IMPRESA PMP COSTRUZIONI srl 24,376 18 

15 MARA srl 24,375 19 

43 TECNOROCCIA srl 24,144 20 

49 GESUINO MONNI srl 23,420 21 

12 ATER sas 23,311 22 

5 BETA COSTRUZIONI srl 22,632 23 

10 IMPRESA BAGALA' FRANCESCO Geom. 22,423 24 

9 CONSORZIO TRIVENETO ROCCIATORI Soc. Coop. A r.l. 22,274 25 
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27 GEOLOGIC srl 21,750 26 

48 COSTRUZIONI E SERVIZI PER LA VIABILITA' srl 21,682 27 

19 LD srlu 21,382 28 

8 CESI srl 21,000 29 

1 ECOGRID srl 20,220 30 

52 EDILCOM srl 19,667 31 

32 PARTITI srl 17,580 32 

2 EUROROCK srl 17,256 33 

7 SETTEMBRE Costruzioni Generali srl 16,903 accantonata 

61 DRYGOS di La Rocca A e C snc 16,787 accantonata 

16 GEO L'AQUILA srl 16,750 accantonata 

56 GEOMONT 15,100 accantonata 

31 DINAMICGEO srl 12,123 accantonata 

26 DALLAPE' MAURO E C. 12,121 accantonata 

50 IMPRESA COSTRUZIONI CAVALLO FRANCESCO 10,853 accantonata 

In sostituzione del Dirigente, il Responsabile del procedimento di selezione è il Dott. 

Maurizio Conoscenti. Ha assistito alle operazioni, in qualità di testimoni con funzioni di 

segretario verbalizzante, la Dott.ssa Chiara Voltattorni.   

La presente comunicazione assolve agli obblighi di cui all’art.29, 1º comma, 

D.Lgs.50/2016. 

                              IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE 

f.to Dott. Maurizio Conoscenti  


